

## Uczniowie rywalizowali w konkursie wiedzy o Kociewiu. Wydarzenie zorganizowała szkoła w Przysiersku



10 lutego, w Światowy Dzień Kociewia, w Szkole Podstawowej w Przysiersku odbył się już XXIX Konkurs Wiedzy o Kociewiu pt. *Mój Region – Moją Małą Ojczyznę*. Patronat nad wydarzeniem objęli: Starosta Świecki Paweł Knapik, Wójt Gminy Bukowiec Adam Licznerski oraz Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty Grażyna Dzedzic.

W rywalizacji wzięły udział trzyosobowe drużyny ze szkół powiatu świeckiego z: Bukowca, Gruczna, Jezewa, Lipinek, Świecia, Warlubia oraz Przysierska, w dwóch kategoriach wiekowych: klas III-V oraz VI-VIII.

Zebranych powitała dyrektor Stanisława Kuffel. Przypomniała uczestnikom, jak ważnym miejscem powinna być dla każdego *Mała Ojczyzna*. Głos również zabrał wicestarosta Roman Witt, który podziękował za zaproszenie oraz życzył uczestnikom powodzenia. Następnie sekretarz Zespołu Nadzorczo-Kontrolnego Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy Waldemar Kawecki wręczył na ręce dyrektor Stanisławy Kuffel medal „100-lecia Łowiectwa Bydgoskiego”, w uznaniu

zasług w krzewieniu wiedzy ekologiczno-łowieckiej w ramach programu „Myśliwi-Dzieciom, Dzieci- Zwierzętom”.

Zmagania konkursowe poprzedzone zostały programem patriotycznym. Przedstawiono w nim historię powrotu do Ojczyzny Pomorza Gdańskiego wraz z Kociewiem, ponieważ w tym roku obchodzimy 105. rocznicę tego wydarzenia. Uczniowie opowiedzieli, jak odbyło się przyłączenie naszej *Małej Ojczyzny* do Rzeczypospolitej i jakie temu towarzyszyły przeżycia.

Po programie artystycznym rozpoczęła się część konkursowa. Najpierw uczestnicy zaprezentowali przywiezione ze sobą plakaty. Starsi uczniowie pokazali swoje nominacje do tytułu *Zabytku Regionu*, młodsze dzieci natomiast przedstawiły obiekty, które warto zobaczyć w miejscowości, z której przyjechały. W kolejnej części uczestnicy turnieju rozwiązywali zadania konkursowe dotyczące m.in. położenia i granic Kociewia, jego miast, zabytków i muzeów, znaczenia nazwy regionu, stroju, haftu regionalnego, a także słownictwa gwarowego.

Uczniowie doskonale znają swój region, o czym świadczyły wysokie noty i wyrównana rywalizacja. A oto ostateczne wyniki konkursu:

I miejsca - zespół ze szkoły w Jezewie (kl. III-V) i zespół z Gruczna (kl. VI-VIII)

II miejsca - zespół ze szkoły w Lipinkach (kl. III-V) i zespół z Warlubia (kl. VI-VIII)

III miejsca - zespół ze szkoły w Grucznie (kl. III-V) i zespół z Bukowca (kl. VI-VIII).

Dodajmy, że nad przebiegiem konkursu czuwało jury w składzie: Grzegorz Gwizdała - kierownik Zespołu Obsługi Oświaty w Bukowcu, prof. Karol Mrozik z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu - Wydział Inżynierii Środowiska i Planowania Przestrzennego, Waldemar Kawecki - sekretarz Zespołu Nadzorczo-Kontrolnego Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy oraz Ewa Sutkowska - nauczyciel matematyki i biologii ze szkoły w Przysiersku.

SP Przysiersk

Obrazki galerii:

























